
 
 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  № 86» 
 

П Р И К А З 

 

09.01.2023 г.                                                                                                                             №  27 -о 

г. Нижний Новгород 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции 

 

          В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 

деятельности ГКОУ «Школа-интернат № 86», защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной пропаганде в ГКОУ «Школа-

интернат № 86» на 2023 год. 

 

2. Полномочия по реализации  антикоррупционной политики и осуществления 

контроля возложить на заместителя директора Белову О.Н. 

 

3. Смирновой Н.А., учителю, ответственной за сайт, обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте ГКОУ «Школа-интернат № 86» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Ответственным исполнителям, указанным в Плане: 

- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

- предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы по реализации 

мероприятий Плана. 

5. Белову О.Н., зам.директора,  назначить лицом, ответственным за организацию работы, 

проведение мониторинга, сбор и подготовку сводных отчетов по противодействию коррупции. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 Ю.А. Орлова  

 

 

 

 

 


		2023-02-08T10:42:58+0300
	Орлова Юлия Александровна




